

Ekologia w Powiecie

Gminy z naszego powiatu wśród najlepszych w programie Czyste Powietrze

74 gminy z terenu województwa śląskiego zostały uhonorowane za swoje zaangażowanie w realizację programu Czyste Powietrze. Jego celem jest poprawa jakości powietrza i warunków życia mieszkańców regionu. Z okazji, które program stwarza, korzysta wielu mieszkańców Polski i naszego regionu



Uroczystość wręczenia wyróżnień dla gmin przodujących w programie Czyste Powietrze miała miejsce 14 listopada. Wśród obecnych na niej gości znaleźli się między innymi Mateusz Pindel, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Iwona Gejdel-Targosz – zastępca prezesa tegoż funduszu, a także przedstawiciele władz samorządu wojewódzkiego. Wyróżnione gminy, dzięki swojej determinacji i skuteczności w re-

alizacji działań proekologicznych, przyczyniają się do poprawy jakości powietrza w naszym regionie, co ma bezpośredni wpływ na zdrowie i komfort życia ich mieszkańców.

Program Czyste Powietrze stanowi ważny element działań na rzecz ochrony środowiska, a jego sukces pokazuje, jak wspólne wysiłki mogą prowadzić do stworzenia zdrowszej i bardziej ekologicznej przyszłości. Wyróżnienia trafiły do gmin, które szczególnie

odznaczyły się w realizacji proekologicznych inicjatyw. Najbardziej aktywne samorządy zaangażowane są w ostatnim okresie szczególnie intensywnie w poprawę jakości życia mieszkańców i dbanie o przyszłe pokolenia. Dodać należy, że już mieliśmy – w poprzednich edycjach konkursu – nasze gminy z powiatu kłobuckiego wśród najlepiej radzących sobie z wdrażaniem Czystego Powietrza. Teraz jest dokładnie tak samo. Kto jest wśród wyróżnionych?

Szczególnie warto podkreślić i kwalifikujące się do rangi powodu do dumy jest to, że gminy z powiatu kłobuckiego znalazły się w ścisłej czołówce tegorocznego podsumowania realizacji programu Czyste Powietrze. W skali całego województwa na pierwszym miejscu uplasowała się nasza gmina Opatów. Druga w tym zestawieniu jest gmina Wręczyca Wielka – również z powiatu kłobuckiego. To nie wszystko. W pierwszej dziesiątce, na miejscach odpowiednio 7

i 9, uplasowały się gminy Krzepice i Panki.

Warto dodać – do wiadomości tych, którzy dopiero rozważają skorzystanie z Czystego Powietrza – że punkty pomagające korzystać z jego dobrodziejstw działają w każdej szanującej się gminie. Warto podpytać w urzędzie. Wsparcie jest duże, także w sensie finansowym, więc po prostu kalkuluje się z niego skorzystać.



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

Otwarcie zielonej pracowni „Eko-stacja Ziemia” w Lindowie

14 listopada 2024 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lindowie miało miejsce uroczyste otwarcie zielonej pracowni pod nazwą „Eko-stacja Ziemia”, dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Nowoczesna Zielona pracownia z pewnością stanie się sercem innowacyjnych zajęć przyrodniczych dla uczniów. W otwarciu pracowni wzięli udział zaproszeni goście: wiceminister edukacji narodowej Henryk Kiepusa, reprezentująca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Joanna Garbas, wizytator Śląskiego Kuratorium Oświaty w Katowicach, Delegatury w Częstochowie Gabriela Chrostowska, reprezentująca Wójt Gminy Lipie Małgorzata Rychel-Romańska, proboszcz parafii w Lindowie ksiądz Michał Jaskuła, ekodoradca subregionalny Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego Ewa Chojnacka, sołtysi Julianowa i Stanisławowa, dyrektorzy szkół w Lipiu i Parzymiechach, dyrektor GOK w Lipiu, przewodnicząca rady rodziców wraz z grupą rodziców uczniów,

grono pedagogiczne i uczniowie szkoły w Lindowie. Wartość zrealizowanego zadania wyniosła: 60 000 złotych. Celem utworzenia Zielonej Pracowni jest rozwijanie świadomości ekologicznej uczniów oraz zachęcanie ich do zainteresowania naukami przyrodniczymi. Nauczyciele planują prowadzenie zajęć z zakresu biologii, chemii i ochrony środowiska, organizowanie warsztatów tematycznych.

Otwarcie Zielonej Pracowni to krok w kierunku nowoczesnej i świadomej edukacji, która nie tylko uczy, ale także inspiruje młode pokolenia do bycia odpowiedzialnymi obywatelami ziemi. Dzięki temu projektowi, uczniowie będą mogli w pełni zrozumieć i docenić znaczenie ochrony naszego środowiska, a co za tym idzie, aktywnie działać na rzecz jego zachowania dla przyszłych pokoleń.



Zielona Przestrzeń w Kłobucku: Nowa Ścieżka Przyrodnicza i Edukacyjna

W ostatnich miesiącach Kłobuck zyskał nową, wyjątkową atrakcję – zieloną przestrzeń, która przyciąga dzieci, młodzież oraz mieszkańców. Ścieżka przyrodnicza przy ul. Spacerowej w Kłobucku, to innowacyjny projekt, którego celem jest nie tylko integracja społeczności, ale także popularyzacja wiedzy na temat lokalnej przyrody.

Nowo powstała ścieżka przyrodnicza została wyposażona w altanę edukacyjną, gdzie można prowadzić zajęcia na świeżym powietrzu oraz 22 tablice edukacyjne. Tablice te przedstawiają bogactwo lokalnej flory i fauny, a także oferują informacje na temat ochrony

środowiska.

Zadanie zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, wartość inwestycji wyniosła 127 897,23 zł, z czego dofinansowanie to 115 107,50 zł. Projekt stanowi część szerszej inicjatywy „Zielona Przestrzeń w Kłobucku”.

Ścieżka przyrodniczo edukacyjna powstała z myślą o zrównoważonym rozwoju. W ramach jego realizacji, zastosowano wiele ekologicznych rozwiązań, jak wykorzystanie materiałów przyjaznych środowisku w budowie infrastruktury ścieżki.



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.